faginet. celites apathes

AVT mihi: Lego a me. CELites: Dii celites in ipso ethere puriore sunt. nec admodū eos mortaliū uo-
ta sollicitat apathes perhibēt. hoc est sine passionū turbellis. auctor Martianus. PVgnarū: Lego pinna-
tū. est enī sensus dii inquit a me prohibeāt tanū scelus. ut ego non mox reuolē ad meum nidulū. hoc
est ad meā fotidē post illā uolaturam. pinantāque deformationē. ē inquit si Aquila fierē. & altiora celi pe-
terē. tñ ad te o mea fotis uellē remeare. ARMiger: Quis nescit aquilā nunciū & armigerū supmi Iouis
nominari. uel ob fabulā: qua in bello aduersus titanias Ioui in auspiciū aduolasse fertur. uel ut Plinius
tradit. quā nūq fulmie exanimat. VNXisti: Quia pmissit nodulū capilli deo uixisti subiūxit cōgruenter
& decēter: spiritus. n. noster pprie uinculo quodā insolubili uicitur alligaturque amata puellæ & ut inquit
Plautus. Amica anima est amanti. MEæ fotidi: Attendenda noua elocutio: qua significat nullam se
magis uelle quā fotidem. PERuctus: Illa scilicet unguedine magica. & ui transfigurationis præpollen-
te. quæ festino: Lege quæ festiuo: Irouicos pronūciandum. LAREM quēpiam: In aliquod domicilium.

aquila Iouis ar miger

nesptilio nes a nes pe nycte rides

FORibus uidemus affigi: Inter nocturnas aues sunt noctuæ. bubo. ululæ. sunt & uespertiones: qui-
bus a uespertino tempore inditum nomen: Ouidius nocte uolant seroque trahunt a tempore nomen.
græci quoque a nocte hoc est απο της νυκτος νυκτεριλασ uocant: nocturnæ aues auctore Plinio un-
cos ungues habent. noctis monstrum est bubo. magi tradunt uespertilionem si sit circūlatus domui
uiuus & per fenestram in uerso capite infigatur amuletum esse. significat autē amuletū omne genus
remēdi aduersus cūcta mala medicamēta. ab amoliendo nominatū: græci: απο τροπαγια hæc uocant
αρο του απο τρεπερ quod est amoliri submouere depellere Amuletū dictio apud Pliniū frequēs in hoc
significatu ac prope peculiaris: nec apud scriptorē alium facilis repertu. SVis luant cruciatibus: Cau-
sam subnotat: propterquam nocturnæ aues foribus affigantur: ut uidelicet in eas regeratur quicquid
dirum domibus illis portendunt: in quas penetrauerint. Dicimus ut Annotant grammatici luo pœnā
& luo peccatū. pro eo quod est pēdere penas & soluere p noxa. reuere dicebāt Antiqui p resoluere &
repignerare. AD meū Luciū: Reuertat reformaborque in pristinā mei ipsius Apuleii formā. ES: Sis.

Amuletū quid.

Luo pœnā luo peccatū reuere

asciam cruribus meis illidere compellis? Saginer meū
ipsa lupulis conseruo thessalis. hunc alitem factū ubi
quæram? Videbo quando? Ame scelus istud depellant
celites inquit: ut ego quamuis in ipsius aquilæ sublimis
uolatibus toto celo peruius: & supremi Iouis certus
nuncius uel lætus armiger: tamen non ad meum nidu-
lum post illam pinnarum dignitatem subinde deuor-
lem? Adiuuro per dulcem istum capilli tui nodulum:
quo meum uinxisti spiritum: me nullam aliā meæ For-
tidi malle. Tūc etiam istud meis cogitationibus occur-
rit: cum semel auem talem peructus induerō: domus
omnis procul me uitare debere. Quam pulchro. n. quæ
festiuo matrone perfruentur amatore bubone? quod
istas nocturnas aues: cū penetrauerit larem quēpiam
solicite phēlas: foribus uidemus affigi: ut quod in faustis
uolatibus: familiæ minatur exitiū: suis luant cruciati-
bus? Sed quod sciscitari pene pterui: quo dicto factoue
rursum exutis pinulis illis: ad meū redibo Luciū. Bo-
no aīo es: quod ad huius rei curā ptenet: ait: nā mihi dñā
singula mōstrauit: quæ possunt rursus in facies homi-
nū: tales figuras reformare: Nec istud factū putes ullā
beniuolētia sed ut ei redeūti medelam salubrē possem

TERTIVS

SVBfistere: Suppeditare. & opitulari. frequens uerbu apud Apuleium in hac significatione. FVtili- bus: Friuolis nugatoriisq. Futilis dicuntur homines. qui silere tacenda non queunt: sic & uasa futilia a fundendo dicta: quae lato ore fundo angusto sunt. quibus i sacris uestae utebantur: propterea q aqua ad uestae sacra pertinet i terra no ponitur: quod si fiat piaculum est: Vnde excogitatum uas quod stare no possit: sed positum statim funderetur. HFRculis: Lege hercules. ut sit asseueratio per herculem quae le est illud me hercules. & mediufidius. ANEti modicum: Anetum rufus mouet. & tormina sedat.

subfistere: Specta deniq q paruis q futilibus tanta res procuretur. Herculis Anthei modicum cum lauri foliis immisum: rore fontano datur lauacrum: & poculum. Haec identidem adseuerans summa contemplatio ne irrepit cubiculum: & pyxidē depromit arcula: quae ego amplexus: ac deosculatus prius: utq mihi prospere faueret uolatibus deprecatus: abiectis propere laciniis totis: auide manus imersi & haurito plusculo uncto: corporis mei membra perfricui. iamq alternis conatibus: libratis brachiis: in auem similem gestiebam: nec ullae plumulae: nec usq pinulae. sed plane pili mei grassant in setas. & curis tenella duratur in coriu. & in extimis palmulis perditio numero: toti digiti cogunt i singulas ungulas. & de spinae meae termino gradis cauda procedit. iam facies enormis. & prolixu: & nares hiantes. & labia pedulae. sic & aures i modicis horripilant auctibus. Nec ullu miserae formationis uideo solatiu: nisi quod mihi iam nequeuti tenere Fotidem: natura crescebat. ac dum salutis inopia cuncta corporis mei considerans. non auem me sed asinu uideo. Querens de facto Fotidis: sed iam humano gestu simuli: & uoce priuatus: quod solum poterat postrema deiecta labia:

cto deprompto. SIMilem: Scilicet bubone in quam paphile fuerat transfigurata. PLVmula: Quae sunt molliores. PINnulae: Illae duriores. CRASsantur: Hoc est crassescunt durefcuntq. IN setas: pilos asininos significat. sunt enim setae uilli crassiores ut equor. Plinius refert elephato setarum nullu regumetum esse. Idē cauda ueterinis setosam esse tradit: sunt autem ueterina aialia omnia quae uehere quid possunt: unde ueterinarius dictus: ueterinor. medicus qui graeco uocabulo κτηνιατρος dicitur que firmicus maternus mulomedicum interpretatur. Vulgo marescalchum nuncupat. refert idem Plinius omnibus in genere ueterino animalibus eosdem morbos esse: qui homini sunt Cribrorum genera ex fetis equorum a gallis inuenta idem memorat: libro duodeuigesimo. COguntur: Contra huntur. EXtimis: Digtos qui in extrema parte palmularum hoc est manuum sunt significat coctos esse in ungulas asini: est enim asinus ex genere solidipedum. sic eruditi appellant. animalia quorum ungula est solida: ueterino tantum generi ut inquit Plinius ungulae renascuntur. sues in illyrico solidas habent ungulas. Solida ungula & bicorne nullum est animal. extimae autem palmulae significantur extremae summaeq partes manuū Apuleius alibi in extimo mundi tergo degit. CAVda: caudae praeter hominem ac simias omnibus fere animalibus. setosae equis. bouum caudis longissimus caulis. idem asinis longioq equis: ENORMis. imodica. & praegrandis. Lucianus dixit το προσωπορ. μεγα. HIANtes: Patulae. & follicantes. LABia pendula: dicimus labia & labias. ut balnea & balneas. fere idiscriminatim. hic elegas ille uersiculus aia agra & faucia cucurrit ad labias mihi. Augellius. labias sensim primores emouemus. quida uirore labra. mulieru labia discretionem inanissima esse existimant. alabris labeones dicti. ut docet Plinius. & hoc uerius est. qd Priscianus prodidit. qui a labe labeonem deduci autumat: chilones antiqui dixerunt homines enormibus labiis praeditos. graece: το χειλοσ labrum. Esopus fuisse dicitur προ χειλοσ hoc est labro tumeti prominuloq. HORripilat: horridiora superioresq pilo fructificant. AVctibus: Incrementis. NATura crescebat: Symboli eos & opte genitalia significat: quae in asinis sunt enormia & imodica. Querens: Conquerens mus sanq. POSTrema labia. Posteriore parte labri inferioris. Lucianus. το δε χειλοσ εκτιρκετε.

Susistere
Futiles.
Futilia.

anetum.

Rores
fereno.

Lari
antura
igneae.

Setosa
cauda.

Veterina
ueterina-
rius.

Mulome-
dicus.

Cribrax
setis.

Solidipe-
des.

Extimū.
Labia.

Labeōs
unde.

Chilōs
qui.

prochilōs
esopus.

Natura
genitali.

Expostulare
Postulari.

Humidis: Quasi lachrymis ex indignatione profusis. **Obliquū:** Oblique: hoc est toruo obliquatoq; aspectu. nomē pro aduerbio. **Expostulabā:** Conquerere. accusabāq; foridem. græce dixit Lucianus. ΗΤΙΩΜΑΡΠΙ. accusabam: expostulare est querelā apud eum ipsū deponere. de eo ipso qui fecit iniuriam. postulare autem querelā dicei de altero apud alterum: auctor Donatus: hic apud iuriscōsultos titulus de postulando. Terentius in hac sentētiā. ut cum eo hac iniuriā expostulem. **Misera:** Græce. τάλαιμα ειπεμ εγω. **Plyxidum similitudo:** Signat pixydas adeo fuisse confimiles: ut eas internoscere non querit: quarum altera continebatur unguedo ad trāfigurandū in auem: altera in asinū deformatū.

Facilior medela: ραορ γαρ τουτου θραπεια. **Rosis d̄mor:** ficatis: Lucia: ροδα γαρ μορορει φαγοισ απο αυσ μερ αυτικα τοκτηροσ .i. si rosas tñ esitaueris frati exues iumētum. **Postliminio:** Postea ex iteruallo: aduerbiū est. super qua dictione in superioribus copiosissime differui. **Corolla:** Signat coronas ex rosa. Cuius usus. ut inquit Plinius i. xxi. In coronis ppe nimius est: hinc rosæ genus quodā accepit nomē coronolæ: centifoliā rosam cepio negauit in coronis addi. **Diluculo:** Græci ορθορ uocat. **Sic mœrebat:** Sic tristabar q̄rebatuq;. **Alias merere prima correpta significat.** militare. Interdū meret p meretur usurpat Antiquitas. Plautus icul tus fit ut meret. **Sensum humanū:** Lucianus quoq; asserit se in asinū deformatū: mētem pristinā & sensum humanum retinuisse. sic enī inquit εγω δετα μερ αλλα ορθοσ ημνητασ δεφρεμασ και τορ πορ αρρωποσ εκειροσ λουκιοσ λιχαίτησ φωρησ .i. ego quidem cætera asinos erā. aio autem & mente homo: Lucius ille citra uocem: Augustinus quod memoratu scituq; dignum est. li-

Cordeo
la rosa.
Merere.

Viatores
i iumēta
deforma
ri.
Diuus
Augusti
nus de
trāfigura
tione
Apuleii.
Mussitā.
Demussa
ta cōtu
melia.
Vector.
Stabulo
Iupiter
xenios.
Fides iu
xta iouē.

bro. xviii. de ciuitate dei refert uiatores a mulieribus quibusdam stabulariis in iumenta prestigiis magis deformatos fuisse & onera baiulasse. in quibus tamen non mens fieret brutalis sed rationalis humanaq; seruaretur: sicut Apuleius in libris quos asini aurei titulo inscribit. sibi ipsi accidisse. ut accepto ueneno humano animo permanente asinus fieret: aut indicauit aut finxit. **Mordicus.** Morsu & detibus. aduerbium est. **Salutares suppetias:** Auxilium rosarum salutare significat: quo erat cariturus fortide interempta. **Quassanti capite:** Indignationis & iracundiæ specimen est concutere caput. sic & Virgilius. in. xii. ille caput quassans. non me tua feruida terrent dicta ferox. **Demussata contumelia:** Tacite mecum. & cū murmuratione cōquestus. Terentius in adelphis accipiēda & mussitāda iniuria adolescentium est: Vbi ponit Donatus patiēda & cum silentio perferenda. mussitare. enim proprie dissimulandi causa tacere. dictum uel a muto uel ab. M. quæ littera est nimirū præse uocis ac pene nullis hic Demussata contumelia eleganter & scite dixit pro dissimulata. & cū scilento indignationeq; transmissa. **Vectorē:** Qui me nehere solebat. alias uector pro eo qui uehitur accipitur. ut apud Lucianū. Causa est hæc sola timoris uectorē nō nosse suū sic iuriscōsulti uectores appellāt eos qui nauibus uectā. **PRObissimū:** Ironicos. **STAbulātē:** Dicimus stabulo & stabulor. ut grāmatici tradūt: Virgi. cētauri i foribus stabulāt dixit p habitāt & stabulant. **IVpiter hosp̄italis:** græci xenion. hospitale iouē uocant. q̄ ab Ouidio hospes dictus: de quo poeta intelligi uoluit illo uersu. Iupiter hosp̄itibus nam te dare iura locuntur. **Fldei secreta numina:** Sic silius de fide: Iustitiæ consors tacitūq; in pectore numen. uidetur alludere ad fidei simulachrum. quod in capitolio uicinum iouis optimi maximi ut in cationis oratiōe est maiores nostri esse uoluerūt. **De fide ennius o fides alma apta p̄inis & iusurādū iouis**

humidis cū oculis: obliquum respiciēs: ad illam tacitus expostulabā. Quæ ubi me primum talē aspexit percussit faciem suam manibus infestis: & occisa sum misera clamabat. Me trepidatio simul & festinatio fefellit & pyxidum similitudo decēpit. sed beneq; facilior reformationis huius: medela suppediat. Nam rosis tantum demorsicatis exhibis asinū. statimq; i meum Luciu: postliminio redibis. Atq; utinā de more uespi parasse nobis corollas aliq̄s. nec morā talē patereris: uel noctis unius. sed primo diluculo: remediū festinabitur tibi. sic illa mœrebat. Ego uero quāq; pfectus asinū: & pro Lucio iumentū: sensum tñ retinebā h̄nmanū. Diu deniq; ac multū mecū ipse deliberaui. An neq̄ssimā facinorosissimāq; fæminam illā: spissis calcibus feriens & mordicus adpetens: necare deberē. Sed ab incepto temerario: melior me sentētia reuocauit. nec morte multata Fortide: salutare mihi suppetias rursus extinguerē. Deiecto itaq; & quassanti capite: ac demussata tēporali cōtumelia: durissimo casui meo seruiēs: ad equū illū uectorē meū probissimū in stabulū cōcedo. ubi alium etiā Milonis quodā hospitis mei asinum stabulantē iueni. Atq; ego rebar si qd̄ in esset mutis animalibus tacitum ac naturale sacramentū: agnitiōe ac miseratiōe quadā inductū equū illū meū: hospitiū ac loca lauta mihi præbiturū: Sed pro h̄ Iupiter hosp̄italis: & fidei

TERTIVS

præterea fidei mysteria ut reliquorum deorum sunt in operto. nec inuulgari fas est: fides iusticiæ fundamentum est. ut inquit Marcus Tullius. Fides ut docet Quintilianus in declamationibus supremum rerum humanarum uinculum est. sacra inter hostes. sacra inter piratas. Numma pöpilius Auctore Liuiio sacrarium & sacerdotes fidei instituit. CAPITA conferunt: Quasi consilia cōmunicaturi. hoc fieri solet ab his. qui iter se soli seductiq; cōsultant. ne arbitri arbitrari queant. Lucianus itidem scribit equum suū. & hiparchi hospitis asinū τὰ ὠτα κατακλιπεῖτε id est auribus deiectis timētes. s. ne senū ipsi paratū præripere. calcibus proptos ipsum incurfasse. ABIGOR: Amoeor. ppulsor. hic abigei dicti abactores aliēi gregis. & abigeatus ipm crimē. apud iuriscōsultos fufius uberiusq; ista trāctatur. ILLIGATISSIMO: Solutissimo. uel lege illi gratissimo. ut sine duæ dictōes. famulū aut gratissimū appellat ironicos equū uectore illū suū. AFFECTUS: Male multatus calcibusq; contusus. COLLEGARU: festiuiter collegas suos uocat iumēta asinū. s. & equū. tāq; i eodē magisterio officioq; consociatos. sic stadius stellā ut opinor collegā noiauit. quia eodē poeticæ disciplinæ studio tenebat. ne ratiū iuriscōsultus tres facere collegiū existimat apud oratores duo collegiū faciūt. hinc a Liuiio & Amiano Marcellino collegium consulum duorū dictū. PILÆ MEDIÆ: Signat in medio stabulo fuisse pilam hoc est colūna stabuli contignationem & camerā fulciētē. In hoc significato syllaba pilæ prima producitur. cum alias corripitur: a pila pilatū aduerbiū fit. quasi p pilas: quo utitur uictor